
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A

KOMUNITNÍ
CENTRUM 
MOJSKÁ

2024
WWW.KCMOJSKA.CZ



1

NÁZEV A SÍDLO SPOLKU

1. Název spolku: KC Mojská, z.s.

2. Sídlo spolku: Slezská 874, Český Těšín, 73701

www.kcmojska.cz



2

POSLÁNÍ
Komunitní centrum Mojská je nestátní nezisková organizace, jejímž posláním

je smysluplné vyplnění volného času spoluobčanů, posílení rodiny a utváření

komunity s otevřenými mezilidskými vztahy. Komunitní centrum chápeme

jako prostor k setkávání, otevřený všem lidem bez ohledu na věk,

společenské postavení a názorovou či národnostní příslušnost.

Hlavním posláním KC Mojská je zejména:

Duchovně-mravní, kulturně-vzdělávací, všeobecně výchovně a sociálně

integrační působení v Moravskoslezském kraji, v Euroregionu Těšínské

Slezsko, zejména pak v Českém Těšíně, hlavně na sídlišti Mojská a v blízkém

okolí.



3

a) volnočasové kluby pro teenagery;

b) pořádání příměstského tábora, letních táborů, víkendových pobytů a
jednodenních akcí;

c) pořádání přednášek, seminářů, výchovně-vzdělávací videoprojekce;

d) osobní kontakty s jednotlivci místní komunity;

e) provozování knihovny a čítárny s mediatékou;

f) pořádání koncertů, sportovních akcí;

g) spolupráce se školami, místními církvemi, samosprávou a dalšími
organizacemi.

HLAVNÍ PROSTŘEDKY, JIMIŽ CHCE KCM
DOSAHOVAT VÝŠE UVEDENÝCH CÍLŮ:



4

PRACOVNÍCI

Komunitní centrum mělo v roce 2024 celkem 20 členů, včetně předsedy

výboru a členů výboru. Jeho činnost zajišťují dobrovolníci z velké většiny z

řad Křesťanského sboru Český Těšín pod vedením odborníků z oblasti

sociální práce, pedagogiky a jiných profesí souvisejících s provozem KCM.

Ke spolupráci zveme také ochotné obyvatele a rodiče dětí z lokality, ve které

působíme. Pravidelní návštěvníci areálu se také občas zapojují  do úklidu a

péče o zahradu i dětské atrakce zejména v období společných jarních brigád.

Pomáhají tak společně udržovat příjemný prostor, který rádi navštěvují.



ČLENOVÉ KC MOJSKÁ V ROCE 2024:

Martin Šimik – předseda výboru, koordinace aktivit, dotace a zázemí

Karla Fukalová – člen výboru, příprava zázemí aktivit, catering, kavárna

Petr Kubiena – člen výboru, správce posilovny, catering, kavárna

Ondřej Mikšík – člen výboru, doučování, technický tým a zázemí

Tereza Šimiková – člen výboru, bazary, komunitní plánování, kavárna

Henryk Buba - člen KCM, knihovník

Dagmar Hricová – člen KCM, poradna pro ženy

Dana Chowaniecová – člen KCM, zázemí aktivit

Liliana Janíková – člen KCM, klub Přístav, taneční aktivity, výzdoba

Natálie Jaworská – člen KCM, klub Přístav, art aktivity

Miroslav Ježek – člen KCM, správce hřiště

Dominika Kubienová - člen KCM, catering, kavárna

Kateřina Marťáková – člen KCM, kapela a hudební aktivity

Josef Merta - člen KCM, technická podpora a zázemí aktivit

Dagmar Nemcová – člen KCM, terénní kontaktní služba

Marie Mikšík-Nemcová – člen KCM, technický tým a zázemí

Ondřej Šimik – člen KCM, kontrolní komise, technický tým a zázemí

Michaela Šimiková – člen KCM, zázemí Multicamp a Fulhaus

Adéla Tasková – člen KCM, správce hřiště

Petra Zabystrzanová – člen KCM, účetnictví

5



Matěj Andrýsek – dobrovolník, technický tým

Marcela Andrýsková – dobrovolník, spolupráce s MŠ Hornická

Vojtěch Brázda – dobrovolník, vedoucí klubu Přístav, kapela

Tereza Brázdová – dobrovolník, Fulhaus English camp, klub Přístav

Matthew Ferguson – dobrovolník, zahraniční lektor Fulhaus, Multicamp

Nikol Italy - dobrovolník, Fulhaus English camp a technický tým

Sebastián Kubík - dobrovolník, klub míčových her

Rostislav Knopp - dobrovolník, technický tým

Hana Marťáková – dobrovolník, klub Přístav, Fulhaus, Multicamp

Martin Michalko – dobrovolník, klub Přístav, sport camp Fulhaus, kapela

Miriam Mrozková - dobrovolník, kapela a hudební aktivity

Noemi Pípalová – dobrovolník, člen kontrolní komise,

František Siwek – dobrovolník, zvukař Fulhaus, Multicamp, Advent

Alžběta Suchanková – dobrovolník, zázemí Fulhaus, Multicamp

David Suchánek - dobrovolník, Fulhaus sport camp

Jakub Suchanek - dobrovolník, zázemí Fulhaus, Multicamp

Martin Suchánek - dobrovolník, fotbalový klub

Kryštof Šimik - dobrovolník, technický tým

Matěj Šimik - dobrovolník, klub míčových her, kapela

Benjamín Šramo – dobrovolník, Fulhaus English camp

Natálie Truhlářová - dobrovolník, Fulhaus music camp

Ondřej Wrzecionko – dobrovolník, IT podpora, video, klub Přístav, kapela

DOBROVOLNÍCI KC MOJSKÁ 2024:

6



7

ČINNOST V ROCE 2024
VOLNOČASOVÝ AREÁL

Volnočasový areál se zahradou provozujeme od dubna do října. V tomto roce

jsme pokračovali v rekonstrukci hřiště i celého areálu. Kompletní opravou

prošly basketbalové koše - pozinkování a lakování nosných konstrukcí i zbrusu

nová odrazová deska. Po dvanácti letech jsme vyměnili kačírek v dopadové

ploše dětského hřiště.

Díky podpoře dárců z Křesťanského

sboru jsme pořídili nové posezení na

terasu a do kavárny. Celou revitalizaci

areálu jsme mohli provést díky

spolupráci s nadací Via, která financovala

jak opravu basketbalových košů, tak

nákup kačírku a mulčovací kůry i

občerstvení na naši jarní brigádu v

komunitní zahradě. Nadace Via nám také

umožnila zorganizovat a zdvojnásobit  

sbírku, která pokryla zbytek nákladů

letošní rekonstrukce. Většinu prací jsme

zvládli dobrovolnicky během května.

Další nákladné opravy spolufinancoval Křesťanský sbor - zejména kompletní

opravu vjezdové brány, nový motor pro pojezd, kování a vstupní branky.



8

KONTAKTNÍ KLUBY
Díky podpoře F-nadace jsme v roce

2024 nově začali několik klubů. V

minulých letech dohlíželi na provoz

areálu správci hřiště. Letos se tým

vedoucích rozšířil a nově vznikl klub

míčových her, fotbalový klub a klub

pohybových a stolních her. Správci

hřiště tak nejen dohlížejí na bezpečný

provoz areálu, ale mají prostor se

věnovat pravidelným aktivitám.

Účast na klubech je velmi závislá na počasí. Nejnabitější jsou jarní měsíce a

začátek září. Jsou dny, kdy se za odpoledne na klubu vystřídá třicet i více dětí

a teenagerů, jindy je to třeba jen 5-10 účastníků. Během některých klubů je

čas i na hlubší rozhovory, kdy se děti vedoucím svěří se svými problémy a

starostmi. Nedílnou součástí atmosféry Komunitní zahrady je i naše okénko,

které je v provozu díky cca pěti dobrovolníkům. Ti nabídnou návštěvníkům

kávu nebo drobné občerstvení za dobrovolné příspěvky a tak se odpolední čas

v areálu stává ještě příjemnějším.



Posilování je zdravé z několika důvodů, které ovlivňují jak fyzické, tak duševní

zdraví. Posilovna v areálu KCM je místem setkávání všech generací,

nadšených sportovců, kteří mají rádi zdravý pohyb. Je to prostor, kde

můžeme budovat nejen svalovou hmotu, ale také přátelské vztahy.

Na workoutovém hřišti i v posilovně cvičíme individuálně nebo v malé

skupině. Cvičení s kamarády je velmi zábavné a oblíbené, protože se

navzájem můžeme motivovat a podporovat v našich stanovených cílech.

Kroužek posilovny v roce 2024 vedl Petr Kubiena. 

Společná cvičení navštěvují muži i ženy od 15 let z Českého Těšína i okolí.
 

Posilovna disponuje kvalitními pomůckami, gumovou podlahou, činkami,

kotouči, kettlebelly, stojany, lavicemi, posilovací věží, běžeckým pásem a

nářadím, které využívají denně všichni cvičící od pondělí do pátku. 

POSILOVNA

9



10

I letos KCM zajišťovalo zázemí a zapojilo se do spolupráce v organizaci

setkávání maminek s malými dětmi. Jedná se o maminky, které mají blízko

ke kontaktnímu rodičovství a chtějí své děti nosit v šátku nebo v nosítku.

Srazy mají roli podpůrné skupiny, zveme různé hosty z řad odborníků na

vázání šátků, zavinování nejen při nošení dětí, ale i v těhotenství a v dalších

obdobích v životě ženy.

SRAZY NOSÍCÍCH MAMINEK

Srazy probíhají v art

klubovně a jídelně. Za

příznivějšího počasí pak

taky na terase a zahradě

volnočasového areálu.  

Jeden ze srazů proběhl i

v rámci jarního Swapu

jako komunitní setkání

nejen maminek s malými

dětmi.



11

Swapovali jsme i letos! Swap je

akce, při které si lidé mezi sebou

vyměňují oblečení a další věci.

Tento typ výměny je nejen

ekologický (pomáhá snižovat

odpad a spotřebu nových věcí),

ale i ekonomický, protože

umožňuje získat nové kousky bez

nutnosti nakupování. Přináší tak

mnoho výhod jak pro jednotlivce,

tak životní prostředí.

JARNÍ SWAP

Na naší zahradě probíhala akce od pondělí do pátku. Organizace je mnohem

jednodušší než jarní bazárek, ale návštěvnost je také velká. Swap vytváří

příležitost pro setkání a sdílení mezi lidmi z místní komunity. 



Mládež měla možnost zúčastnit se i několika výletů - do Marlenky ve Frýdku,

na Gírovou v Beskydech, na večer chval do Ostravy nebo Godzone tour do

Žiliny. Kapela Přístav worship byla taky důležitou součástí mnoha akcí KCM.

12

Kromě pravidelných pátečních setkání

proběhly v roce 2024 čtyři víkendy Infuze

- školy vedoucích mládeží, které se

zúčastnil i tým Přístav. Dva víkendy byly

v Malenovicích, jeden v Poddubí u řeky

Sázavy. Na podzim jsme se setkali v Brně.

MLÁDEŽ PŘÍSTAV

stezku samoty, na kterou se vydali za tmy do zimní beskydské přírody.

Odpovědi na otázky samoty hledali v diskuzích nad biblickými texty i v

osobních zkušenostech a svědectvích ze života. Na chatě vznikla také scénka,

kterou mládežníci zahráli na tradiční Silvestrovské bohoslužbě v Těšíně.

Závěr roku strávila mládež společně na

chatě Boszczyk v Tyře pod Javorovým.

Téma pobytu mělo název Samota. Je

paradoxní, že v době sociálních sítí a

spousty virtuálních přátel postrádáme

opravdu blízkého člověka. Účastníci si zažili



13

Letos je to už druhý rok, kdy probíhají v areálu KCM Komunitní bohoslužby.

Program KOMBA je velmi závislý na počasí. Na jaře se podařilo realizovat

všechny plánované KOMBA, na podzim nám počasí nepřálo a museli jsme je

zrušit.

Jarní sérii jsme měli na témata láska - radost - pokoj. Jak jinak vstoupit do

májových dní než s tématem lásky. Radost nám připomněla červnové dny a

den dětí, o kterém se dočtete více na dalších stránkách. Pokoj a pokojné

prožití prázdnin i dovolených bez úrazu jsme přáli všem na konci školního

roku při závěrečném opékání. 

KOMBO - KOMUNITNÍ BOHOSLUŽBY

Program je vždy podobný.

Začínáme opékáním u

ohniště na zahradě, pak

zahraje kapela, je čas pro

talkshow a zamyšlení na

různá témata. Menší děti

si vždycky rádi zatancují

při just dance a pak je čas

na rozhovory u kávy nebo

sportování na hřišti.



14

Od října do dubna probíhá klub v tělocvičně na ZŠ Slezská, od května

pokračujeme na našem venkovním hřišti KCM. Účast v tělocvičně je různá od

osmi po dvacet lidí. Venkovní prostředí je nízkoprahovější a často na sporty

zůstanou i účastníci volnočasových klubů KCM a využijí tak prodlouženou

otevírací dobu areálu. Cílem této aktivity je prohloubení vztahů při sportu a

otevřenost i pro ty, kteří si jinak sportování nemohou dovolit, nejsou k němu

vedení nebo ve sportu zvlášť nevynikají.

PŘÍSTAV SPORT

Basketbal, florbal, fotbal,

volejbal a vybíjená, to byly

hlavní sporty, o které je

největší zájem. Přístav sport

otevírá dveře také lidem,

kteří se jinak mládeží

neúčastní. Díky podpoře

KCM je klub zdarma.  

Děkujeme i ZŠ Slezská, za

dlouhodobou spolupráci. 



PORADNA PRO ŽENY
Poradna v KC Mojská poskytuje nezdravotnické služby:

Skupinové předporodní kurzy pro maminky

Předporodní kurzy pro páry

Laktační poradenství

Konzultace v těhotenství

Konzultace a provázení v šestinedělí

Individuální konzultace

Péče o ženy v klimakteriu

Provázení při a po spontánních potratech

Provázení při ztrátě miminka

Provázení klientů se specifickými potřebami

Poradna duly v době bazárku

V případě zájmu o konzultaci je
potřeba se objednat.

Kontakt:

www.hricova.cz,

FB Dula Dagmar Hricová

15

http://www.hricova.cz/


16

Letos jsme se rozhodli objednat na den dětí velkou nafukovací skluzavku s

motivem Mimoňi, která byla velkým tahákem. Nechyběla již tradiční

olympiáda pro mladší i starší děti a později odpoledne i opékání na ohništi. V

druhé části odpoledne se strhla náhle prudká bouřka a tak jsme se na

závěrečné vyhodnocení a zbytek programu přesunuli dovnitř.

DEN DĚTÍ

Akci navštívilo přes dvě stě lidí a tak se

sál naplnil hlavně dětmi a rodiče

postávali v jídelně nebo foyer a byli rádi,

že mají střechu nad hlavou. Kromě

předání cen jsme zazpívali několik

písniček a proběhl i program KOMBO.



17

Od března do června probíhal v KC

Mojská každou středu nový klub

MOTION. Máme radost, že se nám

podařilo klub završit projektem v

Dětském domově Srdce v Karviné a v

Centru sociálních služeb v Českém

Těšíně na Sokolovské a zpříjemnit tak

těmto lidem a dětem jeden den. 

MOTION KLUB

Zazněla hudba, zahráli jsme scénku, připravili občerstvení obdarovali jsme

děti i klienty a strávili společně čas u deskových her, u tance a u společného

zpěvu. Motto Komenského se stalo i naším mottem: „Teorie zůstane pouhou

teorií, pokud nepřikročíme k činu.“ 



18

V roce 2024 jsme v Komunitním centru Mojská rozjeli doučování pro děti ze

základní školy. Každý čtvrtek od 15:00 do 18:00 k nám chodí žáci, kteří

potřebují pomoci s matematikou a češtinou (1. až 5. třída) nebo s angličtinou

(1. až 9. třída). Nejde o žádné přísné lekce nebo klasickou školní výuku. Spíš si

s dětmi opakujeme to, co probíraly ve škole, pomáháme jim s domácími

úkoly a vysvětlujeme věci, kterým nerozuměly.

Atmosféra je přátelská a uvolněná. Děti se u nás nemusí bát zeptat, když

něčemu nerozumí. Snažíme se, aby si učení spojily s pozitivním zážitkem a

měly pocit, že je někdo podporuje. Postupně vidíme, jak se jejich sebevědomí

zlepšuje a jak je učení začíná i bavit. Některé děti přicházejí pravidelně, jiné

jen občas, když zrovna něco potřebují dohnat. Každý je vítán.

Doučování se ukázalo jako skvělý způsob, jak dětem usnadnit školní život a

rodičům trochu odlehčit. Jsme rádi, že můžeme pomáhat a těšíme se na

další čtvrtky plné společného objevování a učení!

DOUČOVÁNÍ



19

Pohni horami

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

Od 6. do 18. července proběhl tábor

pro mládež. Dva týdny v srdci

Beskyd bez elektřiny, vodovodu a

podobných vymožeností byly krásné

i napínavé. Jeden večer okolo tábora

řádila vichřice, jindy jsme zažili

noční přepad. Užili jsme si koupání,

výlety i táborovou hru. V tématu

pohni horami jsme přemýšleli nad

patnácti důvody nevyslyšených

modliteb i nad tím, jak můžeme

prožívat osobní vztah s Bohem.

V přírodě, kde člověk pocítí na vlastní kůži rozmary počasí, ale také zažije

krásu stvoření a není rušený zprávami z online světa, si lépe uvědomíme svoji

maličkost vůči Stvořiteli. O to větší radost pak člověk prožívá, když zjistí, že

tento Bůh není zavřený v kostele, ale můžeme s ním mít vztah. Kouzlo večerů

u ohně a hudby uprostřed horské louky v Lomné nám to vždycky připomene.



20

Narnie

LETNÍ TÁBOR V DOLNÍ LOMNÉ

Na pobyt mládeže plynule navázal

týden s rodinami. Hlavní táborová hra

probíhala hlavně o prvním víkendu,

kdy byla účast největší a tábořiště

doslova praskalo ve švech. Začínali

jsme noční hrou, při které děti našly

bránu do Narnie. Musely odolávat

nástrahám bílé čarodějnice a projevit

zručnost i vytrvalost. Další den se

vydaly po stopách Aslana a nohsledů

čarodějnice. Na skále nad tábořištěm

zjistily, že se Aslan za ně obětoval. 

Zklamání vystřídala naděje po náhlém Aslanově

zmizení z obětního místa na skále. Objeví se ještě?

K tomu bylo potřeba splnit další úkoly -  třeba

nošení vody z potoka, která se zázračně změnila v

krev. Dalším úkolem bylo vysvobodit pana

Tumnuse díky přesné střelbě z luku nebo házení na

cíl. Závěrečná cesta bez bot ledovým potokem děti

dovedla k oživlému Aslanovi a sladkému pokladu.

Děti i rodiče si tábor užili a v dalších dnech jsme

podnikali různé výlety po okolí a koupali se v řece.



21

Druhý týden v srpnu se konal jubilejní,

desátý ročník Fulhausu. Bylo nás přes

osmdesát a byl to skvělý týden plný

zábavy, hudby, sportu, angličtiny,

tvoření i rozhovorů nad tím, co

prožíváme i nad zajímavými tématy.

Poprvé se nám podařilo vyrobit i

Fulhaus Merch - žlutá a modrá trička.

PŘÍMĚSTSKÝ CAMP FULHAUS

Tématem celého týdne byly emoce. Do večerních talků se zapojili noví mladí

řečníci a mluvili o strachu, smutku, radosti, ironii a sarkasmu, lásce a pokoji.

Nejoblíbenější částí dne stále zůstávají večerní diskuse, při kterých účastníci

rozebírají témata do hloubky a baví se o tom, co prožívají. Mladí zde otvírají i

těžké zážitky a otázky, ve kterých jim vedoucí naslouchají a nabízí podporu. 

Několik bývalých účastníků Fulhausu už se stalo vedoucími music, sport,

english i art campu. Během deseti let se téměř vyměnila generace, ale je

skvělé pozorovat, že řada lidí zůstává v této komunitě a zapojuje se do týmu.



22

Street dance, pohled nevidomých, virtuální realita, focení, fitness, kapela,

origami, zážitkové hry, deskovky, beauty, malba, znakový jazyk a pět různých

sportů, to byla odpolední nabídka workshopů. Starší účastníci měli navíc ještě

kaligrafii a handlettering a programování. Uprostřed týdne jsme se opět vydali

na výlet do Beskyd, tentokrát na Filipku a chatu Hrádek s bazénem. Ve čtvrtek

bazén v Těšíně a v pátek slavnostní koncert s oslavou 10. narozenin Fulhausu!

Fulhaus Junior má velkou část

programu společnou se staršími

účastníky. Už loni byli Junioři

smutní, že nemají večerní diskuse.

Nebyli jsme si jistí, jestli děti ve

věku 10 - 12 let zvládnou tyto

témata probírat do hloubky, ale

zkusili jsme to. Opak byl pravdou.

FULHAUS JUNIOR

I když byly tyto diskuse odpoledne a chyběla jim večerní atmosféra u svíček a

petrolejových lamp, děti si to užily a nenechaly si ujít ani jedno téma. Zbytek

dne se pak věnovaly campům, czenglish a workshopům, kterých bylo letos 18!



23

Tradiční podzimní bazárek, který v KCM

probíhá už od roku 2011 se uskutečnil i

letos. Zájem o tuto akci nepolevuje.

Zapojilo se opět přes sto prodávajících.

Bylo přijato 4875 kusů zboží a 2330 z

nich se prodalo. Mnoho dalšího

neprodaného zboží pak lidé darovali na

projekty pro potřebné. Tradičně

posíláme oblečení na Ukrajinu již více

než deset let a letos vznikla i aktuální

potřeba po povodních v Česku. O sbírce

se dočtete na dalších stranách.

PODZIMNÍ DĚTSKÝ BAZÁREK



24

když prožíváme těžké věci, bolest a utrpení? Proč mlčí a neodpovídá?

Připomněli jsme si taky, že existují zázraky a nadpřirozené věci a nemůžeme

je popřít stejně jako bolest v našem životě. Kromě témat jsme si užili i

koncert rapera Ify Nsoha, worship s kapelou Adonai i naší kapelou Přístav.

Proběhlo taky deset seminářů, workshopy a nově třeba MC night show.

Tématem letošního Multicampu

bylo LEVEL UP - posunout se na

další úroveň, nezůstat stagnovat,

objevovat nové rozměry víry i

vztahu s Bohem. Pro mnohé

účastníky je novým levlem vůbec

přemýšlet nad tím, proč by měl

mít člověk vztah s Bohem? Jiní

jsme si kladli otázku,  kde je Bůh, 

MULTICAMP

Konference mládeží Multicamp probíhá v Těšíně od roku 2017. Letos to bylo

naposledy. Jsme rádi, že jsme mohli hostit tuto skvělou akci několik let po

sobě. Od roku 2025 se konference přesouvá do Zlína. Bude tak dostupnější

pro účastníky z Čech i Moravy. Přejeme organizačnímu týmu, ať se vše podaří

a ať je akce povzbuzením i pro vznikající komunitní práci ve Zlíně.



25

Letošní lampiónový průvod vedený Martinem na

bílém koni vyšel po pár letech přesně na jeho svátek

11.listopadu. Sníh sice nepadal, ale mrazivý večer byl

zahalený do bílé mlhy, a sněhové vločky byly cítit ve

vzduchu. Děti si nejprve pojezdily na ponících i

velkých koních u MŠ Hornická a po setmění už

netrpělivě čekaly na Martina. Ten vedl průvod kolem

příměstského lesa a přes sídliště a zakončil jej v areálu

KCM, kde jsme pokračovali společným programem.

MARTIN NA BÍLÉM KONI

Po několika letech jsme vybrali jiné zpracování příběhu o Martinovi a

společně jej shlédli na videu. Nově byl pro několik soutěžících dětí

připravený kvíz o ceny. Na závěr jsme společně s dětmi zazpívali známou

písničku a každý dostal ještě něco sladkého na cestu domů. Účast byla opět

veliká a zájem o tuto akci nepolevuje ani po mnoha letech, a to nás těší.



26

V podvečer třetí adventní neděle jsme

otevřeli naše prostory návštěvníkům

jarmarku a adventního koncertu.

Ručně vyráběné dárky a dekorace

potěšily nejen ty, kdo ještě neměli

hotovou vánoční výzdobu nebo

nakoupené dárky. Na koncertu

vystoupil pěvecký soubor Živá píseň a

provedl nás vánočním příběhem o

narození Krista. Při krásných

melodiích jsme si mohli připomenout

nejen samotné narození, ale hlavní

význam Kristova poslání,  pro  které  se

ADVENTNÍ KONCERT

narodil. Na Živou píseň navázala kapela Přístav worship a zpívali jsme taky

společné koledy. Vánoční slovo mělo tři myšlenky - 1. Sláva patří Bohu. 2.

Boží pokoj přejeme lidem a 3. Bohu na tobě záleží - i když se před ním

cítíme špinaví. Večer jsme končili rozhovory u bohatého občerstvení.



27

Sbírka na povodně
Po podzimním bazaru jsme uspořádali sbírku pro oblasti postižené povodní.

Ve spolupráci s Armádou spásy Havířov se podařilo navozit všechny věci lidem

v Krnově a okolí. Děkujeme všem, kteří se do této sbírky zapojili!

DALŠÍ AKTIVITY

Komunitní plánování
V tomto roce proběhlo také devět

setkání Výboru, který plánuje veškeré

aktivity KCM a Výroční členská schůze.

Složení  Výboru zůstalo stejné, jako v

předchozím roce. Jsme také součástí

pracovní skupiny komunitního

plánování města Český Těšín.

Knihovna
V roce 2024 se podařilo digitalizovat

seznam knih naší knihovny. Nově si

tak můžete rezervovat knihy online a

také si pohodlně vybrat z naší

nabídky více než dvou tisíc titulů.

Další stovky titulů čekají na zařazení

v příštím roce. Tak neváhejte a

navštivte náš web www.kcmojska.cz.



Výnosem KC Mojská,  z .s .  v  roce 2024 byly při jaté dotace z MěÚ Český
Těšín,  Nadace Via a F-nadace,  dary dobrovolných dárců,  pří jem za náklady
spojené s příměstským táborem Fulhaus,  celorepublikovým setkáním
mladých Multicamp a táborem Pohni horami.

Město Český Těšín poskytlo dotaci pro rok 2024 ve výši  270 000,-  Kč.  Z
dotace byly částečně hrazeny mzdové náklady a smlouvy o dílo,  spotřeba
energií ,  pronájem tělocvičny,  propagační materiály,  nákupy drobného
materiálu pro provoz klubů a táboru a úklidové prostředky.

Nadace Via poskytla prostředky pro rok 2024 ve výši  87 149,-  Kč,  z toho
dotaci 45 000,-  Kč a další  pří jem z veřejné dárcovské sbírky darujme.cz
násobené nadací Via ve výši  42 149,-  Kč.  Z těchto pří jmů byly hrazeny
náklady na revitalizaci zahrady,  občerstvení pro účastníky brigády,  dovoz
materiálů a rekonstrukce basketbalových košů a branek.

F-nadace poskytla dotaci pro rok 2024 ve výši  70 600,-  Kč.  Z dotace byly
hrazeny mzdové náklady na vedoucí volnočasových klubů.

Pří jem za náklady spojené s příměstským táborem Fulhaus byl ve výši  119
180,-  Kč a byl použit na zajištění stravování ,  nákup drobných potřeb pro
workshopy,  pronájem hřiště,  j ízdné a vstupné na bazén.

Pří jem za náklady spojené s celorepublikovou akcí Multicamp byl ve výši
83 930,-  Kč a byl použit na pronájem prostor ZŠ Slezská a osvětlovací
techniky,  energie,  propagační materiály,  k úhradě nákladů spojených s
vystoupením hudební skupiny,  k úhradě výdajů řečníkům a k nákupu
potravin a drobných potřeb pro workshopy.

Pří jem za náklady spojené s táborem Pohni horami byl ve výši  49 800,-  Kč
a byl použit k nákupu potravin a drobných potřeb pro workshopy,  odvoz
odpadu a vstupné na bazén.

Dary byly při jaty v částce 203 745,-  Kč,  tyto pří jmy byly použity pro
pokrytí  ostatních aktivit ,  částečně mzdových nákladů, činnost klubů a
provoz Komunitního centra.

Zakoupené potřeby byly doloženy fakturou nebo j iným dokladem dle
účetních předpisů.  Při jaté dotace byly řádně vyúčtovány a zkontrolovány
poskytovatelem.

Peněžní prostředky k 31 .  12.  2024:  pokladna v CZK v částce 6 922,-  Kč,
bankovní účet Komunitního centra v částce 138 763,64 Kč.

FINANČNÍ ZPRÁVA

28



HOSPODAŘENÍ V ROCE 2024

Náklady

Náklady celkem

Výnosy

Výnosy celkem

KC Mojská, z.s.

Odbobí 1.  1.  2024 až 31. 12. 2024

Spotřeba

Služby

Osobní náklady

Ostatní náklady

Ostatní výnosy

Tržby z prodeje

Přijaté příspěvky

Provozní dotace

Ztráta

311 692 Kč

232 773 Kč

343 657 Kč

0 Kč

888 122 Kč

0 Kč

0 Kč

456 655 Kč

427 749 Kč

884 404 Kč

-3 718 Kč

29



30

Děkujeme všem sponzorům za finanční podporu Komunitního centra,

materiální vybavení kluboven a areálu, sponzoring tisku a propagačních

materiálů i pomoc při logistice a přípravě akcí. Díky novým sponzorům,

dárcům a nadacím se podařilo v roce 2024 hospodařit s historicky nejvyšším

rozpočtem a realizovat řadu nových projektů. Vážíme si Vaší podpory, díky

které bylo možné realizovat většinu plánovaných projektů a pokračovat v

rozvíjení práce našeho centra pro místní komunitu a přispět tím k

naplňování našeho poslání.  Těšíme se na další spolupráci i v příštím roce.

PODĚKOVÁNÍ



O aktivitách KC Mojská informujeme celoročně na našich webových

stránkách www.kcmojska.cz a na našem Facebooku i Instagramu. Dále

také na plakátech ve vývěskách uprostřed sídliště i v areálu KCM a

příležitostně také v Těšínských křesťanských minutách nebo Těšínských

listech.

Kontaktní a identifikační data:

Název organizace: KC Mojská, z.s.

IČO: 096 00 621

Datum registrace: 30.10.2020

Spisová značka: L 19453 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Sídlo: Slezská 874, Český Těšín, 737 01

Statutární zástupci: 

Bc. Martin Šimik, DiS., Karla Fukalová, Mgr. Petr Kubiena,   

Ing. Ondřej Mikšík, Ph.D.,  Mgr. Tereza Šimiková

Email: info@kcmojska.cz

Webové stránky: www.kcmojska.cz

Bankovní spojení: Fio banka, a.s,  č. účtu: 2901892797/2010

PROPAGACE


